
 

 
   Jaguaribe,  21 de Março de 2007                                                                                            Edição Nº: 122 

 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 007.1/2007. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o Contrato 

Temporário nº 082/2007 com a  prestadora de serviços Sra. Cleide Regina da Silva 

Monteiro, a qual havia sido contratada para exercer o cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais junto a Secretaria de Saúde, deste Município, conforme prevê o 

art. 6º, inciso III da Lei Municipal nº 876 de 19.01.2007. Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., 

aos vinte e um   dias do mês de março do ano de 2007. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes PREFEITO MUNICIPAL 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº 37.4 DE 21 DE  MARÇO DE 2007. Concede ampliação de carga 

horária aos professores do quadro efetivo do magistério, na forma que indica. O 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei nº 840 de 05 de Dezembro de 2005, RESOLVE: Art. 1º. Conceder 

ampliação de carga horária de trabalho, até atingir o limite máximo de 50 

(cinquenta) horas semanais, aos professores do quadro efetivo do magistério , com 

exercício funcional nas Escolas da Rede Municipal de Ensino Fundamental e 

Educação Infantil, objetivando suprir carências nas unidades escolares. Parágrafo 

único. Cessada a necessidade de ampliação da carga horária de trabalho dos 

docentes, os mesmos retornarão ao regime normal de trabalho de 25 (vinte e cinco) 

horas semanais de atividades. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria 

correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 21 de Março de 2007. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 37.4 DE 21 DE 

MARÇO  DE 2007. AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA 

NOME CARGO CARGA 

HORÁRIA 

AMPLIADA 

Aurilucia Teixeira Lima Soares Profª PEB-

III 

15 horas 

Francisca Selma Fialho Bezerra Profª PEB-I 25 horas 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 21 de Março 

de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 


